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Rada Miejska w Swarzędzu 

Komisja Spraw Społecznych 

Protokół nr 5/2025 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 2025-08-21 

Miejsce posiedzenia: UMiG w Swarzędzu, ul. św. Marcina 1. 

Obrady rozpoczęto 2025-08-21 o godzinie 13:30, a zakończono o godzinie 16:25 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 10 członków. 

Obecni: 

1. Ryszard Dyzma 

2. Monika Filary-Rogacka 

3. Wojciech Kmieciak 

4. Wanda Konys 

5. Dawid Książkiewicz 

6. Barbara Kucharska 

7. Marcin Lis 

8. Aneta Nowotarska 

9. Szymon Słomiński 

10. Zbigniew Talaga 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Ryszard Dyzma. Na wstępie powitał 

radnych, gości oraz pracowników Urzędu. Na podstawie załączonej do protokołu listy obecności 

(załącznik nr 1) stwierdził, że Komisja Spraw Społecznych jest władna do podejmowania prawomocnych 

wniosków, obecnych 10 członków. Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad, który stanowi 

załącznik nr 2. 

2. Wizyta w Ośrodku Kultury w Swarzędzu - godz. 13:30. 

Dyrektor Ośrodka Kultury, Filip Przepióra przedstawiła członkom Komisji  bazę lokalową ośrodka oraz 

przedstawił zakres działalności i omówił sekcje, które działają w Ośrodku Kultury. Następnie radni 

zapoznali się z zasadami prowadzonej działalności i omówili następujące tematy:  ilość i obsada etatów , 

innowacyjnych rozwiązań kulturalnych podejmowane w placówce, organizacji półkolonii dla dzieci, 

współpracy z gminą w zakresie organizacji imprez kulturalno-promocyjnych. 
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Radni mogli zapoznać się z działalnością sekcji działających w Ośrodku, w tym wysłuchać krótkiego 

koncertu najnowszej sekcji gry na cajonie. 

 

3. Omówienie materiałów sesyjnych - godz. 15:00. 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy 

Swarzędz na rok 2025. 

Referuje: Skarbnik Gminy, Karolina Dziekan 

Autor wypowiedzi: Ryszard Dyzma 

Przewodniczący zapytał o zmniejszenie planu o 100 tys. na budowę wodociągu w Paczkowie , 

ogród deszczowy, wiaty przystankowe. 

Kierownik B. Majchrzak odpowiedział, że po przetargu i zawarciu umowy środki nie zostaną 

wydatkowane w roku bieżącym. Stan zaawansowania budowy wodociągu jest taki, że aktualnie 

złożony został wniosek na wydanie decyzji środowiskowej, po otrzymaniu decyzji zrealizowany 

jest odwiert.  

Z-ca Burmistrza G. Taterka, że powstanie ogród deszczowy w Jasinie z zagospodarowanej wody 

deszczowej. 

Kierownik M. Szrajbrowski odpowiedział, że powstaną wiaty przy ul. Planetarnej, będą to nowe 

zielone wiaty i oba zadania dofinansowane są przez LGD Szlak Piastów. 

Autor wypowiedzi: Marcin Lis 

Zapytał o kompleks boisk sportowych przy ul. Poznańskiej. Radny przypomniał, że miała odbyć 

się debata na temat przemodelowania formuły budżetu obywatelskiego, tak aby projekt miał 

szansę realizacji. 

Sekretarz A.Kubacka odpowiedziała, że spotkanie jest przygotowywane i planowane na miesiąc 

wrzesień. 

Autor wypowiedzi: Aneta Nowotarska 

Radna zapytała o środki zaplanowane w rozdziale gospodarka odpadami.  
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Kierownik N. Stodolna odpowiedziała, że są to środki na  akcję edukacyjną dotyczącą segregacji 

odpadów, konkurs wśród dzieci i młodzieży w szkołach, zakup gadżetów jako nagród, 

organizowanie spotkań z mieszkańcami również z seniorami. 

Radna zapytała o montaż ławeczek i koszy na śmieci. 

Kierownik A. Smelka odpowiedziała, że budżet został zwiększony na bieżące utrzymanie, 

również nad jeziorem gdyż wpłynęły takie zgłoszenia od radnego i mieszkańców. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2025. 

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i 

Gminy Swarzędz na lata 2025 – 2050. 

Referuje: Z-ca Skarbnika Gminy, Szymon Pieniowski 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2025 – 2050. 

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Kleszczewo 

oraz Gminą Kostrzyn Porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie Swarzędz 

realizacji zadania własnego gmin polegającego na prowadzeniu Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych dla właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kleszczewo oraz Gminy 

Kostrzyn. 

Referuje: Kierownik Wydziału Gospodarki Odpadami, Natalia Stodolna 

Autor wypowiedzi: Ryszard Dyzma 

Przewodniczący zapytał o zabezpieczenie gminy Swarzędz pod względem finansowym. 

Kierownik N.  Stodolna odpowiedziała, że  wynagrodzenie jest dwuetapowe, za frakcje i 

wynagrodzenie ryczałtowe. Jest ono obliczane proporcjonalnie do wielkości gminy. Stawki za 

zagospodarowanie dla gminy Swarzędz jest niższa niż dla gmin w porozumienia.  
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Skarbnik K. Dziekan dopowiedziała, że gmina nie może czerpać zysków, gdyż jest to kwota 

dotacji, która pokrywa koszty. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z 

Gminą Kleszczewo oraz Gminą Kostrzyn Porozumienia międzygminnego dotyczącego 

powierzenia Gminie Swarzędz realizacji zadania własnego gmin polegającego na prowadzeniu 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla właścicieli nieruchomości z terenu 

Gminy Kleszczewo oraz Gminy Kostrzyn. 

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/398/2006 Rady Miejskiej w 

Swarzędzu z dnia 29 marca 2006r. w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe 

środkami swarzędzkiej komunikacji autobusowej, opłat dodatkowych, określenia uprawnień do 

korzystania z bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami transportu zbiorowego, a także 

podziału linii na strefy. 

Referuje: Kierownik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego i Transportu, Mariusz Szrajbrowski 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

LIV/398/2006 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 29 marca 2006r. w sprawie ustalenia cen 

urzędowych za usługi przewozowe środkami swarzędzkiej komunikacji autobusowej, opłat 

dodatkowych, określenia uprawnień do korzystania z bezpłatnych i ulgowych przejazdów 

środkami transportu zbiorowego, a także podziału linii na strefy. 

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na 

czas oznaczony dłuższy niż 3 lata w trybie bezprzetargowym z firmą Clip Ubezpieczenia Sp. z o.o. 

Referuje: Kierownik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego i Transportu, Mariusz Szrajbrowski 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata w trybie bezprzetargowym z firmą Clip 

Ubezpieczenia Sp. z o.o. 

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/143/2025 Rady Miejskiej w 

Swarzędzu z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie wprowadzenia Programu pn. „Swarzędzka Karta 

Mieszkańca”. 

Referuje: Z-ca Kierownika Wydziału Promocji, Magdalena Malińska-Murek 

Wypowiedzi: 

Autor wypowiedzi: Aneta Nowotarska 

Radna A. Nowotarska zwróciła uwagę na zapis dotyczący konieczności przedstawiania aktu 

małżeństwa dla osób żyjących w wolnym związku.  

Dyskutowano na temat zapisu dotyczącego konieczności przedłożenia aktu małżeństwa. 

Sekretarz A. Kubacka odpowiedziała, że w sprawach nieuregulowanych zawsze Urząd rozstrzyga 

na  korzyść dziecka. 

Autor wypowiedzi: Szymon Słomiński 

Radny zapytał Ile kart zostało wydanych i jak jest pomysł na dalszą promocję programu. 

Kierownik M. Malińska-Murek odpowiedziała, że zostało wydanych przeszło 5000 kart 

mieszkańca i akcja promocyjna przyniosła efekty. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XIV/143/2025 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie wprowadzenia 

Programu pn. „Swarzędzka Karta Mieszkańca”. 

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej i wyłączenia z 

użytkowania. 

Referuje: Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej, Alicja Smelka 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi 

gminnej i wyłączenia z użytkowania. 
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Wyniki głosowania ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Swarzędz i w 

miejscowości Jasin. 

Referuje: Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości, Anna Domasiewicz 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście 

Swarzędz i w miejscowości Jasin. 

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym w 

miejscowości Kruszewnia. 

Referuje: Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości, Anna Domasiewicz 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazw drogom 

wewnętrznym w miejscowości Kruszewnia. 

Wyniki głosowania ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Rejon ulic Kórnickiej i Wesołej w Zalasewie”. 

Referuje: Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Rejon ulic Kórnickiej i Wesołej w 

Zalasewie”. 

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu usługowego przy ul. Planetarnej w Zalasewie. 

Referuje: Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar 

Autor wypowiedzi: Aneta Nowotarska 

Radna zapytała jaki będzie koszt powstania nowych miejsc parkingowych  

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że koszty te leżą całkowicie po stronie inwestora a 

powstałe miejsce będą bezpłatnie udostępnione mieszkańcom. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu usługowego przy ul. Planetarnej 

w Zalasewie. 

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Rejon ulicy Cechowej i Warszawskiej w Swarzędzu”. 

Referuje: Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar 

Komisja zapoznała się. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy 

Swarzędz oraz Komendanta Straży Miejskiej w Swarzędzu. 

Referuje: Z-ca Kierownika Biura Rady Miejskiej, Magdalena Kałek 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz oraz Komendanta Straży Miejskiej w Swarzędzu. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

4. Sprawy bieżące. 

Autor wypowiedzi: Ryszard Dyzma 
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Przewodniczący poinformował, że od radnego T. Majchrzaka wpłynął mail, z którego wynika, że 

jeden z mieszkańców podnosi uporczywy hałas emitowany w prywatnej placówce przedszkolnej  

Z-ca Burmistrza T. Zwoliński odpowiedział, że z przeprowadzonej analizy wynika, że na terenie 

placówki zachowane są standardowe procedury i nie jest to hałas wykraczający poza zwykłe 

funkcjonowanie Przedszkola. Mimo to  Urząd skierował pismo do Przedszkola i poinformuje na 

kolejnej Komisji o otrzymanej z placówki odpowiedzi. 

Autor wypowiedzi: Wojciech Kmieciak 

Radny zapytał o formularz zgłoszenia do świetlicy szkoły w SP nr 2 w Swarzędzu, czy może być 

dostępny on-line. 

Z-ca burmistrza T. Zwoliński odpowiedział, że jest to kwestia wewnętrznej organizacji w szkole i  

należy o zwrócenie się do szkoły z tym apelem. 

Autor wypowiedzi: Wanda Konys 

Radna zapytała o uporządkowanie wjazdu przy parkingu na os. Kościuszkowców. 

Kierownik M.Szrajbrowski odpowiedział, że zadanie jest w trakcie realizacji. 

Autor wypowiedzi: Barbara Kucharska 

Radna poprosiła o dodanie w CUS dyżuru "złotej rączki" dla seniorów. 

Dyrektor A. Maciejowicz odpowiedziała, że  w budżecie na przyszły rok zostaną zaplanowane 

środki na ten cel. 

Autor wypowiedzi: Marcin Lis 

Radny poprosił aby rozkłady jazdy autobusów były tak ułożone, aby osoby pracujące w Poznaniu 

zmianowo mogły dojechać do pracy.  

Kierownik M. Szrajbrowski poprosił o informację na maila odnośnie godzin zmianowości, tak aby 

rozważyć dostosowanie linii autobusowej 412. 

Radny poruszył temat dwóch obiektów na terenach gminnych na pętli na os. Kościuszkowców, 

które są opuszczone i zdewastowane i zasiedliły się w nich gołębie, które zanieczyszczają teren. 
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Z-ca Burmistrza G.Taterka odpowiedział, że obiekt stoi na gruncie gminy i został ustawiony bez 

prawa do gruntu. Trwają prace w tym zakresie. Gmina wystąpiła do nadzoru budowlanego o 

wydanie nakazu rozbiórki. 

Radny poprosił, aby napisy na tabliczkach w szkole, jeżeli są w dwóch językach to aby 

dominującym był język polski. Zaapelował o nie zasłanianie godła w szkole banerem 

reklamowym  

Z-ca Burmistrza T. Zwoliński odpowiedział, że zwróci uwagę dyrektorów szkół, aby w szkołach 

respektowane były te zasady. 

5. Zakończenie. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący 

Komisji Spraw Społecznych 

 

Ryszard Dyzma 

Przygotował: Biuro Rady 


